CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP.

Ementa: Solicita informações sobre existência de campanha

  educativa de prevenção a violência domestica.

REQUERIMENTO  Nº 165/2013

REQUEIRO  a Casa, depois de ouvido o Plenário,  que seja encaminhado ofício

ao Excelentíssimo Senhor  Vanderlei Borges de Carvalho, Prefeito Municipal,

solicitando que determine ao Departamento Competente da Municipalidade para que

informa a este Vereador, se existe no município alguma campanha educativa de

prevenção da violência doméstica e familiar contra a mulher voltada ao publico escolar e

sociedade em geral.

Aguardo resposta no prazo previsto na Lei Orgânica Municipal.

Agradeço a atenção e providências.

Plenário Durval Nicolau, 08 de março de 2013.

Atenciosamente,

JOSÉ EDUARDO DOS REIS

VEREADOR – PSB

MAGU